Договор о задатке

Великий Новгород                                                                      «_____» ______________ 2019 года

____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество физического лица/ полное наименование юридического лица)
__________________________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Задаткодатель»,  в лице _____________________________________

_________________________________________________________, действующего на основании

________________________________________________________, с одной стороны, и комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами  Великого Новгорода,
в лице заместителя председателя комитета Степановой Анны Сергеевны, действующей
на основании Положения о комитете по управлению муниципальным имуществом
и земельными ресурсами Великого Новгорода, утвержденного Постановлением Администрации Великого Новгорода от 29.12.2015 № 5532, доверенности № М22-298-И от 23.01.2019, именуемый в дальнейшем «Задаткодержатель», действующий от имени Администрации Великого Новгорода, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества»,
Положением об организации продажи государственного или муниципального
имущества посредством публичного предложения, утвержденным постановлением Правительства РФ от 22 июля 2002 года № 549, для участия в продаже
посредством публичного предложения муниципального имущества –

__________________________________________________________________________________
(наименование имущества, его основные характеристики и местонахождение)
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
и обеспечения оплаты приобретаемого посредством публичного предложения
муниципального имущества Задаткодатель выдает Задаткодержателю задаток в размере

__________________________________________________________________________________
                                                                                             (сумма цифрами и прописью)
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________.

2. Задаток вносится Задаткодателем на расчетный счет, указанный в пункте 10 настоящего договора, в срок до «06» мая 2019 г.
3. В случае признания Задаткодателя победителем продажи посредством публичного предложения, задаток засчитывается в оплату приобретаемого муниципального имущества.

4. В случае уклонения или отказа Задаткодателя, признанного в установленном порядке победителем продажи посредством публичного предложения, от заключения в установленный срок договора купли-продажи муниципального имущества, задаток ему не возвращается.

5. В случае непризнания Задаткодателя победителем продажи посредством публичного предложения, а также в случае отзыва заявки Задаткодателем позднее даты окончания приема заявок, задаток возвращается  в течение пяти дней с даты утверждения протокола об итогах продажи посредством публичного предложения.

6. В случае отзыва Задаткодателем заявки на участие в продаже посредством публичного предложения до даты окончания приема заявок, задаток возвращается в срок не позднее пяти дней с момента поступления  письменного уведомления об отзыве заявки.
7. В случае непризнания Задаткодателя участником продажи посредством публичного предложения, задаток возвращается в течение пяти дней с даты подписания протокола
о признании претендентов участниками продажи посредством публичного предложения.

8. Задаток по основаниям, изложенным в пунктах 5-7 настоящего договора, возвращается Задаткодателю.
9. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

10. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон:

Задаткодатель:________________________________________________________________
                                       (фамилия, имя, отчество физического лица/ полное наименование юридического лица)
__________________________________________________________________________________
(ИНН, КПП, р/счет, наименование банка, БИК)
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

Задаткодержатель: Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Великого Новгорода; 173007, Великий Новгород, ул. Мерецкова-Волосова, д. 13.

Реквизиты для перечисления задатка: комитет финансов Администрации Великого Новгорода, ИНН/КПП 5321040050/532101001 (Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Великого Новгорода, л/с 058660014),
счет 40302810100005000026, банк Отделение Новгород, БИК 044959001, ОКТМО 49701000, КБК 86600000000000000180.

__________________________                                             _________________ А.С. Степанова